

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال 95

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده علوم پایه

عنوان طرح: یک هفته با کتاب

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

آشنایی و آستی دوباره دانشجویان با کتاب از طریق ارائه دانشجویی آنها و تلاش در جهت ترویج فرهنگ مطالعه گفتگو پیرامون موضوع کتاب و آشنایی بیشتر دانشجویان با سازمان دانشجویان

خلاصه طرح :

با توجه به پایین بودن سرانه مطالعه در ایران نیاز به اجرای برنامه هایی با موضوع کتاب و کتابخوانی کاملاً احساس می شود. برنامه هایی با محوریت معرفی کتاب می تواند در ایجاد انگیزه برای کتابخوانی در بین دانشجویان نقش داشته باشد. تجربه برگزاری موفق سلسله جلسات ارائه کتاب دانشجویی در دوره های گذشته و دانشکده های مختلف یکی از علل برگزاری این برنامه است.

روز اول : کتاب **تاریخچه زمان** نوشته استیون هاوکینگ توسط **نسیم جهانی** ارائه خواهد شد. این کتاب به عنوان پرخواننده ترین کتاب کیهان شناسی شهرت یافته است و به بیش از ۳۳ زبان زنده دنیا تا سال ۱۹۹۳ ترجمه و چاپ شده است. هاوکینگ در این کتاب با زبانی ساده به بازگویی داستان جهان پرداخته است.

روز دوم : کتاب **جزء از کل** نوشته استیو تولتز توسط **اسما قربانی زاده** ارائه خواهد شد. رمان جزء از کل قرائت مدرنی است از هابیل و قابیل (مارتین و تری) با این تفاوت که تشخیص اینکه کدامشان هابیل و کدامشان قابیل است مشکل است و همین طور بازخوانی تازه ای از الگوی پدرکشی و پسرکشی (مارتین و جسپر) و البته یک جنایت و مکافات امروزی.

روز سوم : کتاب **نخستین رویارویی های اندیشه گران ایران** نوشته عبدالهادی حائری توسط **فاطمه آصفی** ارائه خواهد شد. هدف نویسنده در اثر فوق آن است که نشان دهد فرمانروایان و دستگاههای حاکم بر سرزمینهای اسلامی چگونه با دانش و کارشناسی نوین از یک سو و با استعمار غرب از سوی دیگر رویارو شدند و در ادامه ، شیوه برخورد اندیشه گران و اصلاحگران با دو رویه تمدن بورژوازی غرب را بیان می دارد.

روز چهارم : کتاب **جنس ضعیف** نوشته اوریانا فالاجی توسط **هانیه بافکر** ارائه خواهد شد. جنس ضعیف با عنوان فرعی «گزارشی از وضعیت زنان جهان» اثری از اوریانا فالاجی، نویسنده و روزنامه نگار ایتالیایی است. فالاجی در این کتاب، گزارشی از سفرهای خود به نقاط مختلف جهان را ارائه کرد که برای هفته نامه ی L'Europeo انجام شد (کشورهای پاکستان، هند، سنگاپور و ژاپن). وی مشاهدات مستقیمش را درباره وضعیت زنان در این کتاب گردآوری کرده است.